淮安市发展和改革委员会
淮发改投资复〔2025〕13号

关于江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造
工程项目可行性研究报告及概算的批复

江苏省淮安技师学院：
你单位《关于申请批复江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程项目可行性研究报告及概算的请示》及随文报送的《江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程项目可行性研究报告》、《江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程项目设计概算》等相关材料收悉。根据《政府投资条例》、《江苏省政府投资管理办法》等文件规定，依据市领导对《关于实施江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程的请示》的批示以及市财政局《淮安市市本级政府投资项目财政承受能力确认函》（淮财预函〔2025〕10号），经研究，批复如下：
一、项目代码：2505-320800-04-01-492145。
二、为消除校园安全隐患，满足学院供电需求，根据市领导批示等，同意实施江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程，项目建设单位为江苏省淮安技师学院。
三、项目建设地址：淮安市清江浦区北京北路77号，淮安技师学院。
四、项目建设规模及内容：项目拟对淮安技师学院北京路校区进行电力增容，新增容量为2x1250kVA的开关站一座，包括接入增容工程、受电增容工程等，配电设备主要包括变压器、高压柜、低压柜、电缆等；同步对校内地下电缆及老旧建筑电路进行更新等。
五、项目计划总投资及资金来源：根据市领导对《关于实施江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程的请示》的批示、市财政局《淮安市市本级政府投资项目财政承受能力确认函》（淮财预函〔2025〕10号）以及《江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程项目设计概算》，项目概算投资868.96万元（根据《淮安市工程建设项目审批制度改革实施方案》，项目投资以总投资招标控制价(概算)评审结果为准），资金来源为市本级综合财政预算。
六、项目单位应按照环保要求，落实各项环保措施。
七、根据《招标投标法》、《必须招标的工程项目规定》等法律、法规规定，该项目属于依法必须进行招标项目，请严格按照国家和省有关法律法规开展招标工作。
八、项目能耗符合《固定资产投资项目节能审查办法》（国家发改委2023年第2号令）第九条以及《江苏省固定资产投资项目节能审查实施办法》（苏发改规发〔2023〕8号）第十条之规定，属“节能审查机关不再单独进行节能审查”的范围。请你单位严格按照《固定资产投资项目节能信息表》及相关要求规范建设。项目应落实节能、节水各项措施及“三同时”要求，工程材料、设备选型、技术方案等须符合有关法律、法规及规范要求。
九、审批项目的相关文件分别是：市领导对《关于实施江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程的请示》的批示、市财政局《淮安市市本级政府投资项目财政承受能力确认函》（淮财预函〔2025〕10号）、《建设用地规划许可证》（编号：20060079号）、《土地使用权证》（淮H国用〔2007〕划第213号）、国网江苏省电力有限公司淮安供电分公司《高压供电方案答复单》、淮安技师学院《情况说明》、《江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程项目安全生产条件和设施分析评价报告》、固定资产投资项目节能信息表等。
鉴于该项目投资较小，按照审批制度改革有关精神，简化审批流程，对项目建议书、可行性研究报告和初步设计合并审批。
请据此批复，将优化调整后的投资概算报财政部门开展概算评审，并按照《政府投资条例》等政府投资项目管理有关法律法规和规定做好相关工作，在满足《国务院办公厅关于加强和规范新开工项目管理的通知》（国办发〔2007〕64号）所列新开工条件后方可开工建设，项目建设应符合住建、规划、国土、环保、安全、地震、消防、防雷、水利、节能、节水等法律法规及相关行业标准、规范和文件规定，并按照有关部门批复要求落实各项举措。
项目单位严格落实安全主体责任，依法依规履行相关批准手续，严格执行安全生产“三同时”制度，落实安全生产各项举措，行业主管部门履行“三管三必须”法定职责，严守项目安全关。项目单位严格执行国家法律法规和政府有关规定，认真贯彻落实消防、安全、环保、质量等相关要求。项目未取得和履行完各项法定手续，不得开工建设。
项目单位应当通过省在线平台及时如实报送政府投资项目开工建设、建设进度、竣工的基本信息。政府投资项目所需资金应当按照国家有关规定确保落实到位，不得由施工企业垫资建设，保障企业费用和农民工工资按时足额拨付。根据《江苏省政府投资项目竣工验收管理办法》（苏发改规发〔2022〕3号），项目建成并在国家规定的各专项验收合格后，应及时向相关部门申请政府投资项目竣工验收。本批复有效期两年，有效期内依法开工的批复继续有效；两年内未开工建设的应在有效期满30个工作日前申请延期，逾期未申请延期的批文自动失效，国家、省对项目延期另有规定的从其规定。

附件：工程建设项目招标事项核准意见表

2025年6月9日

主题词：社会事业 电力增容 线路改造 可行性研究报告 批复
抄送：市人社局、财政局、住建局、资规局、生态环境局、应急局、气象局、水利局、统计局、审计局、数据局。
淮安市发展和改革委员会办公室      2025年6月9日印发
共印15份

附件：

工程建设项目招标事项核准意见表

建设项目名称：江苏省淮安技师学院电力增容及线路改造工程项目

	招标范围
	招标组织形式
	招标方式
	不采用招标方式

	全部
招标
	部分
招标
	自行
招标
	委托
招标
	公开
招标
	邀请
招标

	勘察设计
	√

	√
	√

	建安工程
	√

	√
	√

	监    理
	√

	√
	√

	重要设备和材料
	√

	√
	√

	其    他
	√

	√
	√

	审批部门核准意见说明：
1、核准。
2、具体项目招标方式请按照《中华人民共和国招标投标法》《江苏省招投标条例》和《必须招标的工程项目规定》（国家发展改革委2018年第16号令）等法律法规执行。
3、招标公告及公示信息应当在省、市招标投标公共服务平台、公共资源交易平台发布。

                                2025年6月

- 2 -
- 5 -